

Verzekering voor Verkeersdeelnemers - Premium

TURIEN & CO
ASSURADEUREN

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Turien & Co., schadeverzekeraar, vergunning: 12043523 (NL)

Product: Verzekering voor Verkeersdeelnemers Premium

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade die u en uw gezinsleden kunnen oplopen wanneer u aan het verkeer deelneemt op de openbare weg.



Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering dekt de personen- en zaakschade die u en uw gezinsleden kunnen oplopen bij verkeersdeelname op de openbare weg. U bent onder meer verzekerd als voetganger, als fietser, als passagier van een bus, tram, metro, trein of veerboot, als inzittende van een auto of camper en als in- of opzittende van een brom- of motorfiets of vaartuig. Of als u rijdt op een paard.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal € 1.500.000 per gebeurtenis voor personenschade. En wij vergoeden maximaal € 10.000 per gebeurtenis voor zaakschade.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ Alle leden van uw gezin zijn verzekerd. Maakt iemand anders met uw toestemming gebruik van een personen- of bestelauto waarvan u bezitter bent? Dan is die persoon ook verzekerd.

Ongevallendekking

- ✓ Vergoeden wij schade? En overlijdt u of iemand uit uw gezin door een verkeersongeval? Of raakt u of uw gezinslid blijvend invalide? Dan ontvangt u bovenop de schadevergoeding die wij betalen een extra uitkering.

Smartengeld

- ✓ Bij een personenschade die is verzekerd vergoeden wij smartengeld, als onderdeel van het verzekerd bedrag. Maar dit geldt niet voor de extra uitkering die wij doen op de Ongevallendekking.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door molest, atoomkernreactie, natuurrampen en fraude is niet verzekerd. Ook verzekeren wij geen schade die is veroorzaakt door wedstrijden, opzet, zelfdoding, tijdens het plegen van misdrijven of wanneer alcohol of drugs gebruikt is. Ook doen wij geen uitkering als u rijdt zonder geldig rijbewijs, de verkeersregels in ernstige mate overtreedt of als u uw motorrijtuig verhuurt aan anderen.

Uitoefening van werkzaamheden

- ✗ Schade die ontstaat tijdens uitoefening van werkzaamheden waarvoor de werkgever een vergoeding- of verzekeringsplicht heeft vergoeden wij niet. U kunt deze schade melden bij uw werkgever.

Schade aan een vervoermiddel

- ✗ Schade aan een vervoermiddel, aan accessoires daarvan of aan zaken die bij de uitrusting van het vervoermiddel horen. Wel verzekerd is schade aan de (elektrische) rolstoel van een verzekerde.

Niet toegestaan gebruik

- ✗ Schade die ontstaat terwijl het motorrijtuig op een andere manier gebruikt wordt dan de wet toestaat. Bijvoorbeeld als het motorrijtuig geschorst is bij de Rijksdienst voor het Wegverkeer (RDW) of wanneer er geen geldige apk is.

Motorrijden jonger dan 23 jaar

- ✗ Schade die ontstaat doordat verzekerden jonger dan 23 jaar een motorrijtuig met een cilinderinhoud van 50 cc of meer besturen.

Gebitsbeschadiging (Ongevallendekking)

- ✗ Voor de Ongevallendekking geldt dat er geen recht op uitkering is bij verlies of beschadiging van gebitselementen.

Schade te paard

- ✗ Schade veroorzaakt op een manege, op eigen terrein of in een paardenbak.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Er geldt een eigen risico van € 250 per gebeurtenis voor zaakschade.

Andere betrokken verkeersdeelnemer

- ! Een verkeersongeval met een (elektrische) fiets, (elektrische) bakfiets of speedpedelec of als voetganger is alleen verzekerd als bij het verkeersongeval ten minste één andere verkeersdeelnemer betrokken is.

Geen fietshelm, veiligheidsgordel of kinderzitje

- ! Draagt u tijdens het verkeersongeval niet de wettelijk verplichte veiligheidsgordel of -helm of niet zoals het hoort? Of wordt een kind niet volgens de wettelijke regels in een goedgekeurd en passend kinderzitje vervoerd? Dan vergoeden wij 75% van het schadebedrag. Dit geldt alleen voor personenschade.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering biedt dekking in de gehele wereld.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Wanneer u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Heeft u schade? Meld dit dan zo snel mogelijk. Als er veranderingen zijn in uw gezinssituatie dan is het belangrijk om dit via uw assurantieadviseur aan ons door te geven.



Wanneer en hoe betaal ik?

Het is mogelijk om de premie eenmaal per jaar of in termijnen te betalen. Bij betaling in termijnen rekenen wij een premieopslag, tenzij u via een automatische incasso betaalt. Bij maandbetaling is het alleen mogelijk om via automatische incasso te betalen.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de dekking stoppen. Anders loopt de verzekering door totdat deze wordt opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt uw verzekering op elk gewenst moment opzeggen. Dit kunt u schriftelijk of per e-mail via uw assurantieadviseur aan ons doorgeven. Er is geen opzegtermijn van toepassing.

Versie 1, 10-11-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/turien/verzekering-voor-verkeersdeelnemers-premium

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl